
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2024 г. № 169 

г. Сыктывкар

О внесении изменений в распределение субвенций из республиканского 
бюджета Республики Коми, предусмотренных Министерству 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми на 
2024 год на возмещение недополученных доходов, возникающих в 

результате государственного регулирования цен на топливо твердое,
используемое для нуяед отопления

В соответствии с пунктом 3.1 Правил предоставления из 
республиканского бюджета Республики Коми субвенций на возмещение 
недополученных доходов, возникающих в результате государственного 
регулирования цен на топливо твердое, используемое для нужд отопления 
(приложение 1.9 к Государственной программе Республики Коми «Развитие 
строительства, обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан», утвержденной постановлением 
Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 520 (приложение 
№ I 1), Правительство Республики Коми постановляет:

1. Распределить нераспределенный резерв субвенции на возмещение 
недополученных доходов, возникающих в результате государственного 
регулирования цен на топливо твердое, используемое для нужд отопления, на
2024 год без внесения изменений в Закон Республики Коми «О 
республиканском бюджете Республики Коми на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.



2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 10 апреля 2024 г. № 169

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
нераспределенного резерва субвенции на возмещение недополученных 

доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на 
топливо твердое, используемое для нужд отопления, на 2024 год

Нераспределенный резерв - 4 623 288,50
Троицко-Печорский 2 547 822,04
Койгородский 2 075 466,46


